

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	07 de Septiembre del 2018		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>				<b>NOMBRE :</b>		ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ			
<b>OBRA:</b>	ADECUACION ELECTRICA AL TALLER DE PRODUCCION DE CALZADO EN EL PLANTEL SAN FRANCISCO DEL RINCÓN DE EL CECyTE GUANAJUATO						ADECUACION ELECTRICA AL TALLER DE PRODUCCION DE CALZADO		<b>DOMICILIO :</b>			
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON								<b>R.F.C. :</b>			
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.								<b>REG. O.P.M. :</b>			
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2018-080								<b>TELEFONO:</b>			
<b>PERIODO DE EJECUCION</b>			<b>RESUMEN DE GARANTIAS</b>									
<b>FECHAS:</b>	<b>INICIO</b>	<b>TERMINO</b>	<b>IMPORTE</b>	<b>FIANZAS</b>	<b>NUMERO</b>	<b>FECHA</b>	<b>MONTO</b>	<b>COMPANIA AFIANZADORA:</b>				
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	16-jul-18	13-sep-18	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	-	-	-					
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	-	-	-					
TERMINO DE PRORROGA	-	-	LIQUIDACIÓN	AMPLIACIÓN								
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	4143-02845-7	17-sep-18	\$15,000.00	Aseguradora Aserta, S.A DE C.V., Grupo Financiero ASERTA.				
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NO. CONVENIO</b>		TOTAL	<b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b>								
DIFERIMIENTO:	-		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO								
PRORROGA:			SANCION									
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO									
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR									

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)								TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE							CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
	ADECUACION ELECTRICA AL TALLER DE PRODUCCION DE CALZADO EN EL PLANTEL SAN FRANCISCO DEL RINCÓN DE EL CECyTE GUANAJUATO					FECHA	14-sep-18												
						PERIODO DEL	16-jul-18												
						PERIODO AL	16-ago-18												
1	A1																		
1	1																		
S.00.0548	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED, MODELO GAMMA LED 1200 S TRANSPARENTE MARCA MAGG, CUERPO FABRICADO DE POLIMERO DE ALTA RESISTENCIA MECANICA, LAMINA DE ACERO ACABADO PINTURA PLIESTER EN POLVO APLICACION ELECTROSTATICA, IP65, DRIVER ELECTRONICO, RANGO DE TENSION DE 100-305 V, FACTOR DE POTENCIA DE 0.90 POTENCIA DE 30W, INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$1,844.51	37.0000	\$68,246.87	37.0000	\$68,246.87									37.0000	\$68,246.87	0.0000	\$0.00
S.00.0048	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO, ENCHUFABLE, 120/240 V, 10,000 A SIMETRICOS, DE 2 POLOS, 30 A, MARCA SQUARE D, CATALOGO QO230 A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MONTAJE, ENSAMBLADO, ARRANQUE Y PRUEBAS.	PZA	\$604.40	1.0000	\$604.40	1.0000	\$604.40									1.0000	\$604.40	0.0000	\$0.00
4.08.1150	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), CON COPLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$54.11	100.0000	\$5,411.00	100.0000	\$5,411.00									100.0000	\$5,411.00	0.0000	\$0.00
4.08.0800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	\$31.62	85.0000	\$2,687.70	85.0000	\$2,687.70									85.0000	\$2,687.70	0.0000	\$0.00
4.08.0920	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COPLE CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$23.99	15.0000	\$359.85	15.0000	\$359.85									15.0000	\$359.85	0.0000	\$0.00
4.08.5001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 13 MM, INCLUYE: PIJAS, TAQUETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$10.10	30.0000	\$303.00	30.0000	\$303.00									30.0000	\$303.00	0.0000	\$0.00

4.08.5010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA TIPO UNICANAL DE 13 MM, INCLUYE: UNICANAL 4X2, PIJAS, TAQUETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$13.53	30.0000	\$405.90	30.0000	\$405.90											30.0000	\$405.90	0.0000	\$0.00	
4.08.1672	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$30.22	260.0000	\$7,857.20	260.0000	\$7,857.20												260.0000	\$7,857.20	0.0000	\$0.00
4.08.1673	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 12 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T..	ML	\$20.44	130.0000	\$2,657.20	130.0000	\$2,657.20												130.0000	\$2,657.20	0.0000	\$0.00
S.00.0628	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDULET TIPO FS DE 16MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$224.05	9.0000	\$2,016.45	9.0000	\$2,016.45												9.0000	\$2,016.45	0.0000	\$0.00
EC18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DOBLE ATERRIZADO, GRADO ESPECIFICACION COMERCIAL, LINEA MX, 125 V, 20 AMP, CODIGO QZ4029GC, BLNACO, MARCA BTICINO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$195.40	8.0000	\$1,563.20	8.0000	\$1,563.20												8.0000	\$1,563.20	0.0000	\$0.00
EC20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DECORATIVA PARA CONTACTOS, COLOR BLANCO, DE 3 MODULOS, CODIGO QZ4803M3BM, LINEA MX, MARCA BTICINO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$119.62	8.0000	\$956.96	8.0000	\$956.96												8.0000	\$956.96	0.0000	\$0.00
S.00.0629	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDULET TIPO T DE 16MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$267.86	17.0000	\$4,553.62	17.0000	\$4,553.62												17.0000	\$4,553.62	0.0000	\$0.00
S.00.0630	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDULET TIPO LB DE 16MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$364.43	13.0000	\$4,737.59	13.0000	\$4,737.59												13.0000	\$4,737.59	0.0000	\$0.00
S.00.0631	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE USO RUDO 3X12 MARCA CONDULAC O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	\$92.54	75.0000	\$6,940.50	75.0000	\$6,940.50												75.0000	\$6,940.50	0.0000	\$0.00
S.00.0632	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR USO RUDO DE 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$9.89	23.0000	\$227.47	23.0000	\$227.47												23.0000	\$227.47	0.0000	\$0.00
S.00.0633	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RECEPTACULO COLGANTE 2P, 3H, 15A, 127V NEMA 5-15P CAT. 5269-C MARCA LEVITON, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$408.66	23.0000	\$9,399.18	23.0000	\$9,399.18												23.0000	\$9,399.18	0.0000	\$0.00
S.00.0142	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA TIPO QO CON ZAPATAS PRINCIPALES, CON 2 ESPACIOS, 120/240 V, 1F, 3H, MARCA SUARE D, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: TRAZO, MONTAJE, ENSAMBLADO, PEINADO DE CABLES, AGRUPACION DE CABLE CON COLLARINES, ARRANQUE Y PRUEBAS	PZA	\$589.62	1.0000	\$589.62	1.0000	\$589.62												1.0000	\$589.62	0.0000	\$0.00
S.00.0135	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO QO, ENCHUFABLE, 120/240 V, 10,000A SIMETRICOS, DE 1 POLO, 30A, MARCA SQUARE D, CATALOGO QO130, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MONTAJE, ENSAMBLADO, ARRANQUE Y PRUEBAS.	ML	\$288.06	7.0000	\$2,016.42	7.0000	\$2,016.42												7.0000	\$2,016.42	0.0000	\$0.00
4.08.5396	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO GALVANIZADA CON TAPA DE 19 MM 3/4", INCLUYE: PIJAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$64.42	6.0000	\$386.52	6.0000	\$386.52												6.0000	\$386.52	0.0000	\$0.00

4.08.1151	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 19 MM (3/4"), CON COPLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$70.99	20.0000	\$1,419.80	20.0000	\$1,419.80									20.0000	\$1,419.80	0.0000	\$0.00
4.08.0921	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COPLE CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 19 MM (3/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$31.88	10.0000	\$318.80	10.0000	\$318.80									10.0000	\$318.80	0.0000	\$0.00
4.08.0801	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 19 MM (3/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	\$31.50	10.0000	\$315.00	10.0000	\$315.00									10.0000	\$315.00	0.0000	\$0.00
S.00.0635	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDULET TIPO LB DE 19MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$209.82	2.0000	\$419.64	2.0000	\$419.64									2.0000	\$419.64	0.0000	\$0.00
S.00.0636	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO 2P,2H,20A, 250V NEMA L2-20 CAT. WD7210B MARCA ARROW HART O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$200.90	1.0000	\$200.90	1.0000	\$200.90									1.0000	\$200.90	0.0000	\$0.00
S.00.0637	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA CAT AH21 MARCA ARROW HART O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$233.77	1.0000	\$233.77	1.0000	\$233.77									1.0000	\$233.77	0.0000	\$0.00
S.00.0638	MODIFICACION DE VENTANA DE ALUMINIO, INSERCIÓN DE HOJAS CORREDIZAS, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	Lote	\$4,481.79	1.0000	\$4,481.79	1.0000	\$4,481.79									1.0000	\$4,481.79	0.0000	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$150,000.00
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
TOTAL	\$150,000.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$150,000.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$129,310.35
\$20,689.65
<b>\$150,000.00</b>

\$129,310.34
\$20,689.66
<b>\$150,000.00</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

\$129,310.34
\$20,689.66
<b>\$150,000.00</b>

\$0.00
\$0.00
<b>\$0.00</b>

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO